
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 971.574,39                106.872,72                106.872,72                106.872,72                  -                               

Fevereiro 977.457,51                107.520,31                107.520,31                107.520,31                  -                               

Março 1.161.596,17             127.775,72                127.775,72                127.775,72                  -                               

Abril 1.031.722,48             113.489,60                113.489,60                113.489,60                  -                               

Maio 1.025.425,58             112.796,94                112.796,94                112.796,94                  -                               

Junho 1.016.376,19             111.801,51                111.801,51                111.801,51                  -                               

Julho 1.014.927,87             111.642,20                111.642,20                111.642,20                  -                               

Agosto 1.015.787,53             111.736,75                111.736,75                111.736,75                  -                               

Setembro 1.010.250,90             111.127,71                111.127,71                111.127,71                  -                               

Outubro 1.004.276,64             110.470,54                110.470,54                110.470,54                  -                               

Novembro 999.911,22                109.990,34                109.990,34                109.990,34                  -                               

Dezembro 1.009.041,58             110.994,68                110.994,68                110.994,68                  -                               

13º Salário 1.034.336,07             113.777,10                113.777,10                113.777,10                  -                               

Total 13.272.684,13           1.459.996,12             1.459.996,12             1.459.996,12               -                               - -

CONSOLIDADO

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO

DATA DO 

REPASSE

MUNICÍPIO DE CANHOTINHO

Estado de Pernambuco

ANEXO II-A

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 EXERCÍCIO DE 2020
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 971.574,39          971.574,39            281.756,57            281.756,57            -                              278.867,53      -                   

Fevereiro 977.457,51          977.457,51            283.462,66            283.462,66            -                              282.445,87      -                   

Março 1.161.596,17       1.161.596,17         336.862,88            336.862,88            -                              336.812,88      -                   

Abril 1.031.722,48       1.031.722,48         299.199,51            299.199,51            -                              7.209,04          -                   

Maio 1.025.425,58       1.025.425,58         297.373,41            297.373,41            -                              7.209,04          -                   

Junho 1.016.376,19       1.016.376,19         294.749,63            294.749,63            -                              7.209,04          -                   

Julho 1.014.927,87       1.014.927,87         294.329,07            294.329,07            -                              7.209,04          -                   

Agosto 1.015.787,53       1.015.787,53         294.578,37            294.578,37            -                              7.209,04          -                   

Setembro 1.010.250,90       1.010.250,90         292.972,75            292.972,75            -                              7.209,04          -                   

Outubro 1.004.276,64       1.004.276,64         291.240,22            291.240,22            -                              7.209,04          -                   

Novembro 999.911,22          999.911,22            289.974,24            289.974,24            -                              7.209,04          -                   

Dezembro 1.009.041,58       1.009.041,58         292.622,04            292.622,04            -                              32.201,58        -                   

13º Salário 1.034.336,07       1.034.336,07         299.957,46            299.957,46            -                              9.751,91          -                   

Total 13.272.684,13     13.272.684,13       3.849.078,81         3.849.078,81         -                              997.752,09      -                   - -

Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RPPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade)
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ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

CONSOLIDADO
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Termo de Parcelamento n°. 02278/2017 de 11 de setembro de 2017

Origem da dívida : Contribuição Servidor

Contribuições do ente8:    324.313,67

Contribuições dos segurados9: 0,00

Acréscimos legais10:      84.924,62

Total confessado:                409.238,29

Número total de parcelas: 200

Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em R$

28 07/01/20 2.528,13                         481,94                            2.046,19                        351.944,97                   

29 04/02/20 2.568,51                         522,32                            2.046,19                        349.898,78                   

30 04/03/20 2.585,13                         538,94                            2.046,19                        347.852,59                   

31 01/04/20 2.602,76                         556,57                            2.046,19                        345.806,40                   

32 04/06/20 2.712,17                         665,98                            2.046,19                        343.760,21                   

33 04/06/20 2.619,09                         572,90                            2.046,19                        341.714,02                   

34 10/07/20 2.620,29                         574,10                            2.046,19                        339.667,83                   

35 05/08/20 2.638,20                         592,01                            2.046,19                        337.621,64                   

36 09/09/20 2.659,09                         612,90                            2.046,19                        335.575,45                   

37 05/10/20 2.676,67                         630,48                            2.046,19                        333.529,26                   

38 04/11/20 2.705,25                         659,06                            2.046,19                        331.483,07                   

39 15/12/20 2.822,05                         775,86                            2.046,19                        329.436,88                   

40 30/12/20 2.775,86                         729,67                            2.046,19                        327.390,69                   

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho 

Estado de Pernambuco

Exercício de 2020

PARCELAMENTO Nº 002278/2017 - Fundo Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde

ANEXO XI C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA5

a) VALOR DA PARCELA 

Bruto (Principal + 

Atualização Monetária + 

Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)
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Termo de Parcelamento n°. 02276/2017 de 11 de setembro de 2017

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8:    452.712,07   

Contribuições dos segurados9: 0,00

Acréscimos legais10:      124.038,18   

Total confessado:                576.750,25

Número total de parcelas: 200

Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em R$

28 07/01/20 3.562,97                         679,22                            2.883,75                        496.029,71                   

29 04/02/20 3.619,87                         736,12                            2.883,75                        493.145,96                   

30 04/03/20 3.643,30                         759,55                            2.883,75                        490.262,21                   

31 01/04/20 3.668,13                         784,38                            2.883,75                        487.378,46                   

32 04/06/20 3.822,34                         938,59                            2.883,75                        484.494,71                   

33 04/06/20 3.691,16                         807,41                            2.883,75                        481.610,96                   

34 10/07/20 3.692,82                         809,07                            2.883,75                        478.727,21                   

35 05/08/20 3.718,10                         834,35                            2.883,75                        475.843,46                   

36 09/09/20 3.747,53                         863,78                            2.883,75                        472.959,71                   

37 05/10/20 3.772,29                         888,54                            2.883,75                        470.075,96                   

38 04/11/20 3.812,58                         928,83                            2.883,75                        467.192,21                   

39 15/12/20 3.977,17                         1.093,42                        2.883,75                        464.308,46                   

40 30/12/20 3.912,10                         1.028,35                        2.883,75                        461.424,71                   

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho 

Estado de Pernambuco

Exercício de 2020

PARCELAMENTO Nº 002276/2017 - Fundo Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde

ANEXO XI C

NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA5

a) VALOR DA PARCELA 

Bruto (Principal + 

Atualização Monetária + 

Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal
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Termo de Parcelamento n°. 02277/2017 de 10 de setembro de 2017

Origem da dívida : Contribuição Servidor

Contribuições do ente8:    231.582,41

Contribuições dos segurados9: 0,00

Acréscimos legais10:      88.932,31

Total confessado:                320.514,72

Número total de parcelas: 200

Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em R$

28 06/01/20 1.980,03                         377,46                            1.602,57                        275.642,04                   

29 04/02/20 2.011,65                         409,08                            1.602,57                        274.039,47                   

30 04/03/20 2.024,67                         422,10                            1.602,57                        272.436,90                   

31 01/04/20 2.038,47                         435,90                            1.602,57                        270.834,33                   

32 06/05/20 2.048,78                         446,21                            1.602,57                        269.231,76                   

33 04/06/20 2.051,26                         448,69                            1.602,57                        267.629,19                   

34 10/07/20 2.052,19                         449,62                            1.602,57                        266.026,62                   

35 04/08/20 2.066,24                         463,67                            1.602,57                        264.424,05                   

36 09/09/20 2.082,59                         480,02                            1.602,57                        262.821,48                   

37 05/10/20 2.096,36                         493,79                            1.602,57                        261.218,91                   

38 03/11/20 2.118,75                         516,18                            1.602,57                        259.616,34                   

39 14/12/20 2.210,22                         607,65                            1.602,57                        258.013,77                   

40 30/12/20 2.174,05                         571,48                            1.602,57                        256.411,20                   

Exercício de 2019

PARCELAMENTO Nº 002277/2017 - Fundo Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal - Fundo Previdenciário

ANEXO XI C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho 
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Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos
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PARCELA
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a) VALOR DA PARCELA 
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Atualização Monetária + 

Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal
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Termo de Parcelamento n°. 02275/2017 de 10 de setembro de 2017

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8:    279.292,06   

Contribuições dos segurados9: 0,00

Acréscimos legais10:      108.438,74    

Total confessado:                387.730,80

Número total de parcelas: 200

Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em R$

28 06/01/20 2.395,27                         456,62                            1.938,65                        333.429,80                   

29 04/02/20 2.433,51                         494,86                            1.938,65                        331.491,15                   

30 03/03/20 2.449,27                         510,62                            1.938,65                        329.552,50                   

31 01/04/20 2.465,97                         527,32                            1.938,65                        327.613,85                   

32 06/05/20 2.478,44                         539,79                            1.938,65                        325.675,20                   

33 04/06/20 2.481,44                         542,79                            1.938,65                        323.736,55                   

34 10/07/20 2.482,56                         543,91                            1.938,65                        321.797,90                   

35 04/08/20 2.499,55                         560,90                            1.938,65                        319.859,25                   

36 08/09/20 2.519,35                         580,70                            1.938,65                        317.920,60                   

37 06/10/20 2.535,99                         597,34                            1.938,65                        315.981,95                   

38 03/11/20 2.563,07                         624,42                            1.938,65                        314.043,30                   

39 14/12/20 2.673,73                         735,08                            1.938,65                        312.104,65                   

40 30/12/20 2.629,97                         691,32                            1.938,65                        310.166,00                   

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho 

Estado de Pernambuco

Exercício de 2020

PARCELAMENTO Nº 002275/2017 - Fundo Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal  - Fundo Previdenciário

ANEXO II C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA5

a) VALOR DA PARCELA 

Bruto (Principal + 

Atualização Monetária + 

Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)
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Em R$

VALOR12 DATA5

327.982,24                05/05/20

324.297,88                05/05/20

137.962,65                05/05/20

139.037,35                25/05/20

161.435,63                25/05/20

47.755,15                   01/06/20

147.965,86                17/06/20

162.435,63                17/06/20

166.000,00                26/06/20

342.794,41                15/09/20

338.459,41                15/09/20

TOTAL 2.296.126,21          

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho 

Estado de Pernambuco

Exercício de 2020

ANEXO II F

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINACEIRA EVENTUAL (RPPS)
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